

役員会（第410回） 議事内容

I. 日 時：平成24年11月27日（火） 15:50～16:10

II. 出席者：亀山学長、金口理事、宮崎理事、村上理事

陪席者：成瀬企画調整役、深松会計課長、今坂人事労務室補佐

III. 配付資料

1. 平成24年12月期の期末・勤勉手当の役職段階別加算者及び勤務成績優秀者について
2. 国立大学法人東京外国語大学留学生日本語教育センター規程新旧対照表（案）
3. 外部資金の受入れについて
4. 東京外国語大学在学学生及び卒業生等データの利用に関する協定書（案）
5. 国立大学法人東京外国語大学連携教授等の称号付与に関する規程（案）
6. 国立大学法人東京外国語大学文書館規程新旧対照表（案）
7. 役員会（第409回）議事内容（案）

IV. 議事内容

審議事項

1. 平成24年12月期の期末・勤勉手当の役職段階別加算者及び勤務成績優秀者について
宮崎理事から、配付資料1に基づき説明があり、平成24年12月期の期末・勤勉手当の役職段階別加算者及び勤務成績優秀者について、承認した。
2. 国立大学東京外国語大学留学生日本語教育センター規程の一部改正について
成瀬企画調整役から、配付資料2に基づき説明があり、留学生日本語教育センターが教育関係共同利用拠点に認定されたことに伴い、留学生日本語教育センター規程を一部改正することについて、承認した。
3. 外部資金の受入れについて
成瀬企画調整役から、配付資料3に基づき説明があり、ディラ国際語学アカデミーからの外部資金の受入について、承認した。
4. 東京外国語大学在学学生及び卒業生等データの利用に関する協定書について
亀山学長から、配付資料4に基づき説明があり、東京外語会と学生のデータ利用に関する協定書を締結することを、承認した。
5. 国立大学法人東京外国語大学連携教授等の称号付与に関する規程の制定について
亀山学長から、配付資料5に基づき説明があり、大学間包括協定を締結している大学と

の間で連携教授等の称号を付与することについて、承認した。

6. 国立大学法人東京外国語大学文書館規程の改正について

亀山学長から、配付資料6に基づき説明があり、大学文書館規程の一部を改正することについて、承認した。

7. その他

(1) 外国教育施設日本語指導教員派遣事業（REX）について

留学生日本語教育センターで実施しているREXプログラムについて、教育面・財務面の問題点の洗い出しを行い、実施の如何も含め引き続き検討を行うこととした。

第409回の役員会の議事内容等について、配付資料7により、確認した。